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Namn: Åse Olsson

– Det tillhör livets nödtorft att vara på sjön, 
fastslår Åse Olsson, företagare från Lysekil som 
driver Pjb, ett utbildnings- och konsultföretag 
som riktar sig till både den offentliga och den 
privata sektorn. 

TEXT  ANN PALMNÄS

Åse är född och uppvuxen i Lysekil och fick 
som riktigt liten ligga inrullad i en filt på dur-
ken när föräldrarna seglade längst kusten. 
Numera är hon utrullad, men durklivet har 
satt sina spår. Åse och maken är mycket ute 
på sjön och hon förklarar:
– Jag reser ju mycket i jobbet och det finns 
verkligen hur många vackra platser som 
helst, men när jag känner saltdoften från sjön 
då får jag verkligen energi. 

Förändringsarbete och nätverk
Åse driver Projektbolaget Åse Olsson AB 
sedan drygt 10 år och sedan en tid samar-
betar hon en hel del med en företagare från 
Lidköping som är inriktad på personalad-
ministration. De genomför utbildningar och 
temadagar främst inom organisations- och 
personalområdet. 

Lidköpingsföretagaren träffade hon genom 
Business In West (BiW), en ideell förening 
och kvinnlig resursorganisation. Åse har va-
rit projektledare för BiW sedan hon var med 
och startade upp verksamheten tillsammans 
med dåvarande näringslivschefen Kerstin 
Hindrum i Lysekil 2002. BiW har nu vuxit ut 
över Fyrbodals gränser och har ett 100-tal 
medlemmar.

– Det har gett mig så mycket glädje att träffa 
alla dessa företagare, men också en sorg över 
att så pass få kvinnor kaxar upp sig. Vi be-
höver inte vara dubbelt så bra, vi duger som 
vi är.

Tänkt sig en textil bana
Åse har en Master i ”Business Administra-
tion” (MBA) och organisation, men hade ur-
sprungligen tänkt sig en textil bana. Hon har 
både en textilutbildning och en utbildning 
till arbetsterapeut. 

Arbetet har istället kommit att handla om 
människor och ledarskap. I många år arbeta-
de Åse för det dåvarande Bohuslandstinget 
med både utveckling, drift och avveckling. 

– Jag tycker egentligen att det 
är roligt även med avveckling, 
för då få jag hjälpa människor 
att fokusera på sina styrkor för 
att kunna gå vidare.
– Den synen är nog något jag 

fick med mig redan i arbetsterapeututbild-
ningen där man alltid fokuserar på det som 
är friskt och kompenserar för det som är sjukt 
eller svagt, reflekterar Åse.

Arbetsterapi skaffar hon sig i den lilla träd-
gården där hon, så som hennes far gjorde, 
gärna står på alla fyra och flyttar växter och 
pratar med dem. Periodvis blir det även tex-
tilt arbete: Åse har sytt bland annat dotterns 
och sonhustruns brudklänningar och syr en 
hel del kläder till sig själv.

– Men det ska vara fina tyger och det bästa 
är själva skapandet av mönster, att rita och 
klippa! avslutar Åse Olsson.


